
I

Pedagogická
fakulta
Facu lty
of Education

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Oponent bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
Unive rsity oť §cuth §ohe mia
in České Budějnvice

katedra biologie
l}*pe rtrce nt *f §i*lr:gy

Turošíková Nicola
přu-Č.lu-szu

28.5.2020
tng. Štěpánka Chmelová, Ph.D.

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

n jiná (specifikujte: ......) (J)

!!

n!

D!

trD
trn
Dtr
!D
n!
!!

DD
!tr

Dn
DD
nn
DD

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
P.|.di.kil.qká.h.r.?.y9.y-Ý-q-q_e..fy].o.g.enere-.člp._v.ě.k_q..a..e.tniaké..?ntr9p9!9gi9.

Práce obsahuje 54 stran textu, 11 stran příloh a cituje 35 literárních pramenů a dalších
zdrojů.

Před!ožená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhIasí
AB

úvoo. urrnÁnruí pŘenup. urrootrn
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X D

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X D

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X D

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice n X
Literární přehled obsahuje dostatečné množstvíinformací ! X
(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě D !
aktuálních od borných poznatků

(R} Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako ! n
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J} Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X !
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J} Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X !
vÝsuorv pnÁcr
(VlSrozumitelně prezentované výsledky X D

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, X !
neduplikujíse

(V} Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny X n
(V} K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody X D

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální D n
(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou D D
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky ! !
pro lektory

!D



I

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

Dntrtr

!!f] n

!Dt]D

(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost D X ! tr
i nterpretovat získané výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi ! X ! !
v daném oboru

(V} Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky X n tr D
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí D ! D n
z dostupných zdrojů

(P} Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou n tr D tr
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny X ! ! tr

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce x D tr !
kladeným, je logicky uspořádané
převzaté informace a jejich paraíráze jsou v textu řádně vyznačeny x D D n
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X tr tr t]
doplňujítext práce

pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb x tr ! tr
a překlepů

zÁvĚnečruÉ uootvocrruí. pŘlpotvtírury e ornzry
Předložená bakalářská práce navrhuje tři didaktické hry na téma fylogeneze člověka a etnická
antropologie a porovnává efektivnost mezi běžnou výukou a výukou prostřednictvím didaktické hry.
Dvě výzkumné otázky byly vyhodnoceny pomocí pre-testů a post-testů s časovým odstupem v 8.
roČnících základních škol, Práce má logické uspořádání, po formální stránce je na vysoké úrovni. K práci
nemám Žádné většívýhrady, jen vytknu trochu zbytečný rozsáhlý popis běžných statistických metod
a testŮ (kap.3.5). Diskuze postrádá význam, pokud není porovnána s obdobnými pracemi, ale zde
chápu, Že je tato práce ojedinělá. Velmi oceňuji samotné návrhy didaktických her.
K obhajobě bakalářské práce mám tyto dotazy:

].. Jaké vidí autorka výhody a naopak nevýhody použitídidaktických her.
2. Proč byly autorkou voleny didaktické hry na bázi stolníih her?

Předložená bakalářská práce sp!ňuje požadavky ktadené na bakatářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

,/Návrhnaklasifikacibakalářsképráce:výborně,,,,,/.
ť/u try

Podpis oponenta bakalářské práce

V Bud dne 28.5,2020
Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


